[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2023                                                                                                     № 805
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации

 Южно-Кубанского сельского поселения от 06.12.2021 № 1066

«О Порядке работы с обращениями граждан в администрации
 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»

В связи с необходимостью приведения правовых актов администрации Южно-Кубанского сельского поселения в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок работы с обращениями граждан в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, утвержденный постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 06.12.2021 № 1066 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»  (в редакции постановления администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 18.07.2023 № 765)  следующие изменения:

1) Подраздел 4.2 дополнить подпунктом 4.2.10.1 следующего содержания:

«4.2.10.1. Проведение гражданами фотосъемки, аудио- и видеозаписи, прямой трансляции в сети «Интернет» в ходе личного приема граждан главой Южно-Кубанского сельского поселения, муниципальным служащим временно исполняющим полномочия главы поселения возможно только при условии, если это не повлечет за собой обнародования и дальнейшего использования изображений иных граждан, реализующих свое право на личное обращение, а также должностного лица, обеспечивающего реализацию данного правомочия, без их согласия. Личный прием не проводится, а начатый личный прием прекращается в случаях, если гражданин осуществляет фотосъемку, аудио- и видеозапись, прямую трансляцию в сети «Интернет» без согласия должностного лица, проводящего личный прием.

О порядке проведения гражданами фотосъемки, аудио- и видеозаписи, прямой трансляции в сети «Интернет» в ходе личного приема граждан главой Южно-Кубанского сельского поселения, муниципальным служащим временно исполняющим полномочия главы поселения граждане уведомляются в момент записи на личный прием (приложение 7 к Порядку).»;
2) пункт 4.1.2 изложить в редакции:

«4.1.2. Помещения, выделенные для приема граждан, должны соответствовать требованиям санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда» и требованиям Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».;

3) приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Южный. Официальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

Динского района                                                                                      А.А. Уманов

	Приложение

к постановлению администрации

Южно-Кубанского сельского поселения

Динского района

от 24.07.2023 № 805

	«Приложение № 7

к Порядку работы с обращениями

граждан в администрации

Южно-Кубанского

	сельского поселения

                              Уведомление

                 от ___________________________г.

В  соответствии  с  пунктом  4.2.10.1  Порядка  работы  с обращениями граждан    в    администрации   в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, утвержденного постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 06.12.2021 № 1066 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района»  проведение гражданами фотосъемки,  аудио-  и  видеозаписи, прямой трансляции в сети «Интернет»  в ходе  личного  приема  граждан главой Южно-Кубанского сельского поселения, муниципальным служащим временно исполняющим полномочия главы поселения возможно только при условии, если это не повлечет за собой обнародования  и  дальнейшего  использования  изображений  иных  граждан, реализующих  свое  право  на  личное  общение, а также должностного лица, обеспечивающего  реализацию  данного  правомочия, без их согласия. Личный прием  не проводится, а начатый личный прием прекращается в случаях, если гражданин    осуществляет    фотосъемку,  аудио-  и  видеозапись,  прямую трансляцию  в сети «Интернет» без согласия должностного лица, проводящего личный прием.

Ознакомлен(а) _______________ _______________ _____________________».

                                  подпись              дата                            инициалы, фамилия

Начальник общего отдела                                                                        А.И. Лебедь